
CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Gestione Contenzioso

FE2556

DECRETO DIRIGENZIALE N /DA del I
2 2 APE 2024

Oggetto: Liquid. fattura n° 32/PA del 01/03/2024 all' Aw. Matafù Carmelo per il giudizio
promosso da Mastrandrea Giuseppe, dinnanzi alla Corte Appello Messina.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che con Decreto 651/DA del 23/8/19 , che si allega, è stato conferito AH'aw.

Matafù Carmelo cod fise. MTFCML57P30E571C l'incarico di difendere e rappresentare il

CAS, nel giudizio promosso da Mastrandrea Giuseppe dinnanzi alla Corte Appello Messina

R.G.774/2018, impegnando la somma di €2.274,76 alcap. 42imp. 3034/2018;

Che il giudizio si è concluso con Sentenza n. 774/2018 , che si allega e, pertanto, l'aw.

Matafù Carmelo ha emesso la fattura, n. 32/PA del 01/03/24 di € 2274,76 compresa iva e CPA
come da decreto di incarico;

Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione

provvisoria;

Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una

gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di
previsione approvato;

Visto il D.D.G. n° 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio

Consortile per il triennio 2023/2025, nonché il Regolamento di Contabilità :

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
•  Liquidare la fattura n. 32/PA del 01/03/24 di € 2274,76 compresa CPA ed IVA ,che si

allega, in favore dell'Avv. Matafù Carmelo con studio in 98123 MESSINA Viale San

Martino, 146 cod fise. MTFCML57P30E571C tramite bonifico bancario sul c/c IRAN

IT93U 06230 16502 000015 116789 allo stesso intestato;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di

competenza.

n Respons. Uff. Contenzioso
Dott. Gius/ppe Mcmgraviti

Il Dimgente Amirfmistratìvo nerale

Franco Fazio

Sede 98122 MESSINA Conirada Scoppo-tel. -j-SS 090 37111 - Cod. Fise, e P, IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n, 10 - tel.+39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932

www.autostradesicilianB.it - info@autostradeslciliane.lt



m

IC J6Mr

Consomo per le

AUTOSTRADE SICILIANE

om/um: .i/iLi .i.\/.\//\/sm77i:i

urne 'IO (jlìSTIOM- ( OSTES/JOSO
63/IS

Oggetlorlmpcgno spesa conferimenlo incarico legale avv. MATAFU' CARMELO nel Giudizio

dinnanzi alla CORTE D'APPFXLO Di MESSINA promosso da MASTRANDREA
GIUSEPPE c/ CAS.

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DA (lei D 9 OTT
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all'avv. MATAFU'
CARMEI.G cod fise. MTFCMl.?7P30F.57ÌC l'incarico di difendere e rappresentare il CAS. nel Giudizio
promosso da MASTRANDRF.A GIUSEPPE dinnanzi alla CORTE D'APPELLO DI MESSINA avverso la

Sentenza 1334/2016 del Tribunale di Patti Sez. Lavoro rilasciando apposita procura che si allega al
presente decreto sotto la lettera "A":
Che il legale di llducia incaricato avv. MATAFU' CARMELO ha accettato, nell'ottica di contenimento
dei costi relativi al contenzioso del Consorzio, il compenso ai minimi di tarifla ridotti al 50% come da nota
del 2/2/2015 che si allega al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera
"B" per l'importo complessivo di E 2274.76 compresa IVA:
Visto l'art. 43 del D.lgs. 1 18/201 1 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria:
Vista la nota prot. 21579 del 27/09/2018 con la quale II Direttore Generale di que.sto Ente ha chiesto
all'Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizj^azione al prosieguo della gestione provvisoria
lino al 31 Ottobre 2018:

Vista la nota prot. 47461 del 1/10/2018 con la quale l*As.s.to Regionale Vigilante Infrastrutture e
Mobilità autorizza la gestione provvisoria lino al 31.10.2018 e quindi l'effettuazione di spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente . nonché le spese che
assumono rilevanza sotto il prodlo dell'ordine pubblico e della sicurezza stradale
Ritenuto che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento
comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente:
Visto il Decreto del Direttore Generale n° 403/DG del 29.12.2017. con il quale al sottoscritto Antonino
Caminiti è slata confermata la Dirigenza dell'Area Amministrativa di questo Consorzio:
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi:

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
• Prendere atto del conferimento dell'incarico all'avv. MATAFU' CARMELO nato a Librizzi il

30/9/1957 cod. fise. MTFCML57P30E57IC di rappresentare e difendere il CAS. nel Giudizio
dinnanzi alla CORTE D'APPELLO Di MESSINA promosso da MASTRANDREA GIUSEPPE:
• Impegnare la somma di € 2274.76 inclusa CPA e IVA. sul capitolo 42 denominato "Legali

notarili e vidimazioni" del corrente esercizio finanziario che presenta la relativa disponibilità:
• Dare atto che eventuali spese anticipate in nome e per conto del Consorzio saranno successivamente
impegnate, previa rendicontazione debitamente documentata, con separato provvedimento.
• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

^fi^irigenie Aninfiìislraliro
'c^DoU.Anlouhu) if aminili

ì isio. Gemfiak' \'X
Kikii ^

CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE
impegno

Importo€- ? ' "T
Disponibilità Gap. IaUt- ^
Messina ÀQ-



Sentenza n. 774/2018 pubbl. il 09/10/2018
RG n. 15/2017

N. Reg. Gcn. N. Reg. Sent

TTTTTTTT!

)>>«« ' ' CORTE di APPFXLO di MESSINA!' - ti

Sezione lavoro'-j

- REPUBBLICA ITALIANA -

IN NOME DEL POPOLO ITALIANO

La Corte d'Appello di Messina, composta dai signori Magistrati:

1) Dottssa A.T.RJZZO (Presidente )

2) Dott. L.VTLLARI (Consigliere )

3) Dott. Ssa STURNIOLO (Consigliere rei.)

all'udienza del 9-10-2018 ha pronunciato la seguente

SENTENZA

La Corte d'Appello di Messina Sezione Lavoro definitivamente pronunciando

suirappello proposto da MASTRANDEA GIUSEPPE avverso la sentenza n. 1334/2016

emessa dal Giudice Unico del Lavoro di PATTI così provvede:

conferma l'impugnata sentenza,

Compensa tra le parti le spese de! giudizio.

ilVr :sidcnte

n



FATTURA ELETTRONICA
Af fc V'^

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT08063140019

Progressivo di invio: COOOOOM26G
Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Telefono del trasmittente: 0114407589

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: ITD1224840833

Codice fiscale: MTFCML57P30E571C

Nome; Carmelo

Cognome: Matafu*
Titolo: Avvocato

Albo professionale di appartenenza: Ordine Avvocati Messina
Provincia di competenza dell'Albo: ME
Numero iscrizione all'Albo: 946

Data iscrizione all'Albo: 1985-03-02 (02 Marzo 1985)
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Viale S. Martino

Numero civico: 146

CAP: 98123

Comune: MESSINA

Provincia: ME

Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 090694001

Fax: 090691648

E-mail: carmelo.matafu@gmail.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale al fini IVA: IT01962420830



Codice Fiscale; 01962420830

Denominazione: Consorzio Autostrade Siciliane

Dati delia sede

indirizzo: C.da Scoppo
CAP: 98122

Comune: MESSINA

Provincia: ME

Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile Sdì wwwi.fatturapa.QOv.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2024-03-01 (01 Marzo 2024)
Numero documento: 32/PA

Importo totale documento: 2274.76
Causale: Competenze giudizio CAS/Mastrandrea
Giuseppe RG 774/2018 Corte Appello Messina, decreto n.
767/2018

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)
Importo ritenuta: 358.57
Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello CU)

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC01 (Cassa Nazionale
Previdenza e Assistenza Avvocati e Procuratori legali)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 71.71
Imponibile previdenziale: 1792.85
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio della



fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Competenze giudizio CAS/Mastrandrea
Giuseppe RG 774/2018 Corte Appello Messina, decreto n. 767/2018
Quantità: 1.00

Unità di misura; NR

Valore unitario: 1559.00

Valore totale: 1559.00

IVA {%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Spese forfettarie 15%
Quantità; 1.00

Unità di misura: NR

Valore unitario: 233.85

Valore totale: 233.85

IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1864.56
Totale imposta: 410.20
Esigibilità IVA: D (esigibilità differita)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: Aw. Carmelo Matafu'
Modalità: MP05 (bonifico)
Importo: 1916.19
Istituto finanziario: Credit Agricole
Codice IBAN: IT93U0623016502000015116789

Codice ABI: 06230

Codice CAB: 16502

Codice SIC: CRPPIT2PXXX

Versione prodotta con foglio dt stile Sdì wvyw fatturapa gov ii


